
		



    
        	
    		
    			
				    
				 
		         	
		            	
		            				            		Obsah

		            	
		            
	
		            	
									            		HLEDAT

		            	
		            
	
		            	
												            				            		PŘIHLÁSIT

		            	
		            
	
		            	  
		            		
							  
							  
							  
							

		            		menu

		            	
		            


    		

    	
    		
	
  
    
      	
         Vyzkoušet zdarma
	 Přehled modulů
        


      	 Přihlášení		Přihlášení
	Registrovat zdarma

Pro plné využití funkcí portálu se prosím přihlaste.
Input:






 



 


Zapamatovat





          
            Zapomněl(a) jste své osobní heslo?
            

            Neznáte své přístupové údaje?
          

        

Přihlásit



Získejte přístup k tomuto placenému dokumentu zdarma.

Informace najdete pod ukázkou textu.








   

 


    			
				
					
						
							
								
                  
                                       
                    
                                      
							
							

							
								 Hledat



							

							
								 dnes je  8.3.2024
							

						

					

				

        

			
      
			
  
    
      
        Etapy prací

        
          ×
        
      

      
        
                  

      

    

  


			
    		
    		
					
						
							
							  
										
	
Téma 	DPH
	Místo plnění
	Zdanitelná plnění
	Uskutečnění plnění
	Daňové doklady
	Základ daně a jeho opravy
	Sazby daně a její opravy
	Osvobozená plnění
	Nárok na odpočet daně
	Vracení daně
	Zvláštní režimy
	Kontrolní hlášení
	Správa daně
	Ostatní


Daň z příjmů FO
	Základ daně
	Transferové, převodní ceny
	Příjmy ze závislé činnosti
	Příjmy z podnikání
	Příjmy z nájmu
	Ostatní příjmy
	Daňové a nedaňové výdaje
	Majetek
	Paušální výdaje
	Odčitatelné položky, ...
	Mezinárodní zdanění
	Daňové přiznání
	E-tržby
	Správa daně
	Ostatní


Daň z příjmů PO
	Základ daně
	Transferové, převodní ceny
	Daňové a nedaňové náklady
	Majetek
	Přeměny společností
	Mezinárodní zdanění
	Daňové přiznání
	E-tržby
	Správa daně
	Ostatní


Daně ostatní
	Daň silniční
	Daň z nemovitostí
	Daň z nemovitých věcí
	Daň dědická, darovací, z ...
	Daň z nabytí nemovitých věcí
	Správa daní
	Rezervy
	Spotřební daně
	Daň z hazardních her
	Ekologické daně
	Ostatní
	Daň z neočekávaných zisků


Účetnictví
	Vedení účetnictví
	Dlouhodobý majetek
	Zásoby
	Krátkodobý finanční majetek
	Pohledávky, závazky
	Vklad, fondy, kapitál, ...
	Účetní uzávěrka a závěrka
	Náklady, výnosy
	Daňová evidence
	Jednoduché účetnictví
	Mezinárodní účetnictví
	Ostatní


Pracovní právo
	Pracovní poměr - vznik, ...
	Pracovní poměr - ukončení
	Mateřská, rodičovská ...
	Prac. doba, dovolená, ...
	Cestovní náhrady
	BOZP, prac. úrazy a ...
	Kolektivní vyjednávání, ...
	Judikatura
	Ostatní


Zdravotní pojištění
	Zdravotní pojištění


Sociální právo
	Sociální zabezpečení
	Důchodové pojištění 
	Nemocenské pojištění
	Ostatní


Mzdy a platy
	Odměňování v podnik. sféře
	Odměňování v nepodnik. sféře
	Ostatní


Občanské právo
	Rodinné právo
	Majetková práva
	Ostatní


Obchodní právo
	Obecně k obchodním ...
	Společnost s ručením ...
	Akciová společnost
	Insolvenční řízení a konkurz
	Ostatní


Ostatní
	Ostatní








	 Ukrajina
	
Procházet knihovnu 	celkový obsah dostupný obsah








	Téma
	DPH
	Daň z příjmů FO
	Daň z příjmů PO
	Daně ostatní
	Účetnictví
	Pracovní právo
	Zdravotní pojištění
	Sociální právo
	Mzdy a platy
	Občanské právo
	Obchodní právo
	Ostatní


Typ informace
	Aktualita
	Výklad
	Komentář
	Řešený dotaz
	Účetní souvztažnost
	Vzor smlouvy/směrnice
	Checklist/rozhodovací schéma
	Formuláře
	Právní předpis
	Judikát
	Praktické informace
	Vzdělávání
	Kontrola účetnictví
	Ostatní články


Účtová třída
	0 - Dlouhodobý majetek
	1 - Zásoby
	2 - Krátkodobý finanční majetek
	3 - Zúčtovací vztahy
	4 - Kapitálové účty a dlouhodobé závazky
	5 - Náklady
	6 - Výnosy
	7 - Závěrkové a podrozvahové účty


Právní forma
	Fyzická osoba
	Právnická osoba


Obor činnosti
	Služby
	Výroba
	Stavební činnost
	Ostatní


Země
	ČR
	EU
	Mimo EU








	Položit dotaz
	Kontakt


							  

							
						

					

					    		

    	

			
		

		
        
						
      				                
        				
  

Input:





        
            A 
            A 
        
65/1965 Sb., Zákoník práce, ve znění účinném k 18.8.2006, platné do 31.12.2006





č. 65/1965 Sb., Zákoník práce, ve znění účinném k 18.8.2006, platné do 31.12.2006

ZÁKONÍK PRÁCE

ze dne 16. června 1965

Ve znění:

	Předpis č.
	K datu
	Poznámka

	 53/1968 Sb.
	(k 29.4.1968)
	nepřímo, kompetence, § 23, 94, 105, 110, 203 a 239

	 88/1968 Sb.
	(k 1.7.1968)
	mění

	 153/1969 Sb.
	(k 1.1.1970)
	mění, doplňuje

	 ÚZ 42/1970 Sb.
	 
	 

	 100/1970 Sb.
	(k 1.1.1971)
	ruší § 162 odst. 2, § 206 odst. 2

	 146/1971 Sb.
	(k 1.1.1972)
	nepřímo, kompetence

	 20/1975 Sb.
	(k 1.7.1975)
	mění, doplňuje

	 ÚZ 55/1975 Sb.
	 
	 

	 72/1982 Sb.
	(k 1.7.1982)
	mění, doplňuje

	 111/1984 Sb.
	(k 1.1.1985)
	mění, doplňuje

	 22/1985 Sb.
	(k 9.4.1985)
	mění, doplňuje

	 52/1987 Sb.
	(k 1.7.1987)
	mění, doplňuje

	 98/1987 Sb.
	(k 1.1.1988)
	doplňuje

	 188/1988 Sb.
	(k 1.1.1989)
	mění, doplňuje

	 ÚZ 52/1989 Sb.
	 
	 

	 3/1991 Sb.
	(k 1.2.1991)
	mění, doplňuje

	 ÚZ 167/1991 Sb.
	 
	 

	 297/1991 Sb.
	(k 31.7.1991)
	ruší § 202 odst. 2

	 231/1992 Sb.
	(k 29.5.1992)
	mění, doplňuje

	 231/1992 Sb.
	(k 1.1.1993)
	§ 205d

	 264/1992 Sb.
	(k 1.1.1993)
	mění

	 ÚZ 451/1992 Sb.
	 
	 

	 590/1992 Sb.
	(k 1.1.1993)
	doplňuje

	 37/1993 Sb.
	(k 1.1.1993)
	mění, doplňuje

	 74/1994 Sb.
	(k 1.6.1994)
	mění, doplňuje

	 ÚZ 126/1994 Sb.
	 
	 

	 118/1995 Sb.
	(k 1.10.1995)
	mění

	 287/1995 Sb.
	(k 1.1.1996)
	doplňuje

	 138/1996 Sb.
	(k 24.5.1996)
	ruší § 123

	 167/1999 Sb.
	(k 1.10.1999)
	ruší § 30 odst. 2 písm. d)

	 225/1999 Sb.
	(k 1.12.1999)
	ruší § 162 a § 206 odst. 2

	 29/2000 Sb.
	(k 1.7.2000)
	mění § 253 odst. 3, § 266a odst. 1 a 2, v § 266a vkládá nový odst. 3, § 266a odst. 4

	 155/2000 Sb.
	(k 1.1.2001)
	mění, 116 novelizačních bodů


	 220/2000 Sb.
	(k 1.1.2001)
	mění (vkládá nový § 8b, vkládá nový § 9a, mění § 10 odst. 1, § 27 odst. 5, § 205d odst. 1, § 251 odst. 2, vkládá nové § 251b, 251c a 251d)

	 238/2000 Sb.
	(k 1.1.2001)
	mění § 5, § 73 odst. 2

	 257/2000 Sb.
	(k 1.1.2001)
	mění § 5, § 73 odst. 2

	 258/2000 Sb.
	(k 1.1.2001)
	mění § 37 odst. 1 písm. a) a c), § 46 odst. 1 písm. d), § 47 odst. 2

	 ÚZ 85/2001 Sb.
	 
	 

	 177/2001 Sb.
	(k 31.5.2001)
	mění § 73 odst. 2

	 6/2002 Sb.
	(k 1.4.2002)
	nové znění § 4

	 136/2002 Sb.
	(k 1.1.2003)
	v § 263 doplňuje odst. 4

	 202/2002 Sb.
	(k 1.7.2002)
	mění § 73 odst. 2

	 309/2002 Sb.
	(k 1.1.2007)
	v § 4 a v § 5 vkládá slova

	 311/2002 Sb.
	(k 1.1.2003)
	v § 73 mění odst. 2

	 312/2002 Sb.
	(k 1.1.2003)
	v § 5 vkládá slova a mění § 73 odst. 2

	 274/2003 Sb.
	(k 1.10.2003)
	mění § 133 odst. 1 písm. d), § 134c odst. 3, § 134d

	 362/2003 Sb.
	(k 1.1.2007)
	vkládá nový § 5a - dosud neuvedeno

	 46/2004 Sb.
	(k 1.3.2004)
	mění celkem 37 novelizačních bodů,
nová přechodná ustanovení

	 46/2004 Sb.
	(k 1.1.2005)
	§ 134d odst. 2

	 436/2004 Sb.
	(k 1.10.2004)
	mění 23 novelizačních bodů, nová přechodná ustanovení

	 562/2004 Sb.
	(k 1.1.2005)
	mění § 206

	 563/2004 Sb.
	(k 1.1.2005)
	vkládá § 29b, v § 82 vkládá nový odst. 4 a v odst. 5 doplňuje větu, nová přechodná ust.

	 628/2004 Sb.
	(k 14.12.2004)
	vkládá § 25m

	 169/2005 Sb.
	(k 1.5.2005)
	v § 159 mění odst. 3, nová přechodná ust.

	 253/2005 Sb.
	(k 1.7.2005)
	v § 23 odst. 1 ruší slova, v § 136 odst. 2, §136a odst. 3, 5 a 6 nahrazuje slova, ruší § 138, nové znění § 270a

	 342/2005 Sb.
	(k 13.9.2005)
	v § 5 vkládá slova

	 413/2005 Sb.
	(k 1.1.2006)
	v § 25c odst. 6 nahrazuje slovo

	 72/2006 Sb.
	(k 1.4.2006)
	mění § 18 odst. 1, § 18 odst. 2 písm. a), § 18 odst. 4, § 18b odst. 4, § 24 odst. 2 a 3, § 25 odst. 5, § 25c odst. 6, § 25d odst. 10, § 25e odst. 4 a § 25j odst. 5

	 79/2006 Sb.
	(k 1.4.2006)
	v § 5 vkládá slova

	 115/2006 Sb.
	(k 1.7.2006)
	vkládá slova v § 269 a § 274 odst. 1

	 189/2006 Sb.
	(k 1.1.2007)
	mění - dosud neuvedeno

	 308/2006 Sb.
	(k 18.8.2006)
	v § 25m vkládá slova




Národní shromáždění Československé socialistické republiky se usneslo na tomto zákoně:


ČÁST PRVNÍ

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ


HLAVA PRVNÍ

PŮSOBNOST ZÁKONÍKU PRÁCE


§ 1


(1) 
Mezi zaměstnanci a zaměstnavateli vznikají pracovněprávní vztahy.


(2) 
Pokud zákoník práce nebo jiný právní předpis nestanoví jinak, vznikají pracovněprávní vztahy nejdříve od uzavření pracovní smlouvy, dohody o provedení práce nebo dohody o pracovní činnosti, a zakládá-li se pracovní poměr zaměstnance volbou nebo jmenováním, nejdříve od jeho zvolení nebo jmenování.


(3) 
Zaměstnavatelé jsou povinni zajišťovat rovné zacházení se všemi zaměstnanci, pokud jde o jejich pracovní podmínky včetně odměňování za práci a jiných peněžitých plnění a plnění peněžité hodnoty, odbornou přípravu a příležitost dosáhnout funkčního nebo jiného postupu v zaměstnání; za nerovné zacházení se nepovažuje rozlišování, které stanoví tento zákoník nebo zvláštní právní předpis nebo kdy je pro to věcný důvod spočívající v povaze práce, kterou zaměstnanec vykonává, a který je pro tento výkon práce nezbytný.


(4) 
V pracovněprávních vztazích je zakázána přímá i nepřímá diskriminace z důvodu pohlaví, sexuální orientace, rasového nebo etnického původu, národnosti, státního občanství, sociálního původu, rodu, jazyka, zdravotního stavu, věku, náboženství či víry, majetku, manželského a rodinného stavu nebo povinností k rodině, politického nebo jiného smýšlení, členství a činnosti v politických stranách nebo politických hnutích, v odborových organizacích nebo organizacích zaměstnavatelů; diskriminace z důvodu těhotenství nebo mateřství se považuje za diskriminaci z důvodu pohlaví. Za diskriminaci se považuje i jednání zahrnující podněcování, navádění nebo vyvolávání nátlaku směřujícího k diskriminaci.


(5) 
Za diskriminaci se nepovažuje rozdílné zacházení z důvodu uvedeného v odstavci 4, pokud z povahy pracovních činností nebo souvislostí vyplývá, že tento důvod představuje podstatný a rozhodující požadavek pro výkon práce, kterou má zaměstnanec vykonávat, a který je pro výkon této práce nezbytný; cíl sledovaný takovou výjimkou musí být oprávněný a požadavek přiměřený. Za diskriminaci se rovněž nepovažuje dočasné opatření zaměstnavatele směřující k tomu, aby při přijímání zaměstnanců do pracovněprávního vztahu, při odborné přípravě a příležitosti dosáhnout funkčního nebo jiného postavení v zaměstnání bylo dosaženo rovnoměrného zastoupení mužů a žen, pokud k takovému opatření existuje důvod spočívající v nerovnoměrném zastoupení mužů a žen u zaměstnavatele. Postup zaměstnavatele však nesmí směřovat v neprospěch zaměstnance opačného pohlaví, jehož kvality jsou vyšší než kvality současně s ním přijímaných zaměstnanců do pracovněprávního vztahu.


(6) 
Přímou diskriminací se rozumí jednání nebo opomenutí, kdy je, bylo, nebo by bylo, na základě rozlišování podle vymezených diskriminačních důvodů (§ 1 odst. 4), se zaměstnancem zacházeno nevýhodněji či výhodněji než s jiným zaměstnancem.


(7) 
Nepřímou diskriminací se rozumí jednání nebo opomenutí, kdy zdánlivě neutrální rozhodnutí, rozlišování nebo postup zaměstnavatele znevýhodňuje či zvýhodňuje zaměstnance vůči jinému na základě rozlišování podle vymezených diskriminačních důvodů (§ 1 odst. 4); nepřímou diskriminací z důvodů zdravotního stavu je i odmítnutí nebo opomenutí přijmout přiměřená opatření, která jsou v konkrétním případě nezbytná, aby fyzická osoba se zdravotním postižením měla…










	
    celý článek
  





  


                
        				
      			

    

            
			  
	
			

			
				        
					Nejnovější

																		Změny v zákoně o daních z příjmů v roce 2024Garance
	Vnitřní předpis zaměstnavatele ke stravování zaměstnancůGarance
	Vnitřní předpis zaměstnavatele k jazykovému vzdělávání zaměstnancůGarance
	Vnitřní předpis upravující ochranu oznamovatelů (tzv. whistleblowing) u povinného subjektuGarance
	Vnitřní předpis upravující zápůjčky zaměstnancůmGarance
	Vnitřní předpis zaměstnavatele upravující postup při poskytování darů zaměstnancůmGarance
	Oceňování majetku a závazkůGarance
	476 - Dlouhodobé dluhy z obchodních vztahůGarance
	Ocenění bezúplatného převodu obchodního podílu pro potřeby Oznámení o osvobozených příjmechGarance
	Sleva na dani silničníGarance


										více článků
				

        				
					Nejčtenější články

																		Pomůcka pro vyplňování přiznání k dani z příjmů fyzických osob za zdaňovací období (kalendářní rok) 2023Garance
	Sazby DPH ve stavebnictvíArchiv
	Změny sazeb DPH v roce 2024 a problémy s tím spojenéGarance
	§ 35ba ZDP Slevy na dani pro poplatníky daně z příjmů fyzických osobArchiv
	Dary z hlediska daní a účetnictvíArchiv
	Společnost (dříve sdružení bez právní subjektivity)Archiv
	Spolky a daň z příjmůArchiv
	Daň ze staveb a jednotekGarance
	Elektromobil z pohledu daňovéhoArchiv
	Cestovní náhradyArchiv


										více článků
				

								
					Nejnavštěvovanější semináře

                    	Zaměstnávání cizinců v ČR a vysílání pracovníků nejen z pohledu pojištění a zdanění




	Novinky v daních a účetnictví 2024

				

			

					

    		
		
			
				
					
						
																						
									Užitečné odkazy

										
											 Domů
										
	
											 Kontakt
										
	 Cookies
	 Ochrana osobních údajů
	
											 Test počítače
										
	
											 Klasické zobrazení
										


								

								
									Ostatní portály

										 Dashofer.cz
	 Kursy.cz
	 Pamprofi.cz
	 Hrmprofi.cz
	 Testyprofi.cz
	 Zivnostnik.cz


								

													

					

				

			
		

			
	
			
				
					

          
						
							
																
								
								

								
								
    	Produkty pro daně a účetnictví
	Produkty pro mzdy a personalistiku


FAQ | Nápověda | Všeobecné obchodní podmínky | Ochrana osobních údajů | Kontakt | RSS | Cookies | Jak pracovat s DU.cz | mobilní verze | 								

																
									
										
										Copyright © 1997 - 2024 by biznetcircle s.r.o., Verlag Dashöfer, nakladatelství, spol. s r. o. Evropská 423/178, P. O. Box 124, 160 41 Praha 6
	
                                                                                										
									

								

							

							
								
							

						

					

				

			
		

    
    
    
		
		  
		     
			  
			  
			  
			

		  
		  

				 Vyzkoušet zdarma
	 Přehled modulů
	
					
						 Kontakt					
				


						

							
 Praktické informace

	 Daňový kalendář
	 Kurzy měn
	 Sazby ČNB
	 Cestovní náhrady
	 Adresáře úřadů





	
 Obsah

	 Vzdělávání˝








						      	
					
					Všeobecné obchodní podmínky
				


      

      					
    
		
		  
		  
		     
			  
			  
			  
			

		  
						
      
				
			          
					
            
						
														
        		  
          		  
          			  
          			  
          			  
          			

        		  							
               Napište text nebo číslo zákona
								Hledat
                
							

						

					

			

            						

			
				Často hledané

				
				vzory vnitřních předpisů
příklad výpočet pravděpodobného výdělku
účtování kauce
vzor rozvrh čerpání dovolené
vodné, stočné sazba DPH
koronavirus
Potvrzení pro úřad práce průměrný ...
žádost o prodloužení rodičovské dovolené
žádost o neplacené volno vzor
náhrada škody zaměstnance vzor
žádost o neplacené volno vzor žádosti
osobní dotazník vzor
vzájemný zápočet vzor
DPH při poskytnutí služby do Švýcarska
žádost o vrácení přeplatku na dani vzor
				

			

		
    
				
		  
		    
			  
			  
			  
			

		  
      Input:


				

        	
          
            
            
          

          

          
						
							
							 uživatelské jméno
						

						

						
							
							 osobní heslo
						

					

				

				

				
					
						
					    
              
					    Zapamatovat
					  

						Přihlášení
						

						
						    Zapomněl(a) jste své osobní heslo?

						    Neznáte své přístupové údaje?
						

					

				

			

			

		
    
		
		  
		     
			  
			  
			  
			

		  
		  

				
					
						Seznam § předpisu
					
          
      

      
				
			

      

    
				


			

				
					
						Obsah předpisu
					
          
      

      
				
			

      	
        
          Celý text předpisu
        
      
	
        
          ČÁST PRVNÍ -  VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ
        
      
	
        
          ČÁST DRUHÁ -  PRACOVNÍ POMĚR
        
      
	
        
          ČÁST TŘETÍ
        
      
	
        
          ČÁST ČTVRTÁ -  DOHODY O PRACÍCH KONANÝCH MIMO PRACOVNÍ POMĚR
        
      
	
        
          ČÁST PÁTÁ -  SPOLEČNÁ USTANOVENÍ
        
      
	
        
          ČÁST ŠESTÁ -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
        
      
	
        
          Články VI a VII zákona č. 74/1994 Sb. znějí:
        
      
	
        
          Článek II zákona č. 155/2000 Sb. zní:
        
      
	
        
          Článek III zákona č. 136/2002 Sb. zní:
        
      
	
        
          Článek II zákona č. 46/2004 Sb. zní:
        
      
	
        
          Článek IV zákona č. 436/2004 Sb. zní:
        
      
	
        
          § 39 zákona č. 563/2004 Sb. zní:
        
      
	
        
          Článek II zákona č. 169/2005 Sb. zní:
        
      


    
				


			

				
					
						Celý text předpisu					
				


		
        
		

    
		
          
        
                  
      

          
		

   


    
      



×

Mrzí nás, že už odcházíte.

Zůstaňme v kontaktu.

Navíc získáte ZDARMA každý týden e-mailem:

	přehled o aktuálním dění v oboru,
	praktické tipy,
	příklady z praxe,
	návrhy řešení.


A to vše bez reklam.



Input:




 



 



 



Souhlasím s podmínkami zpracování osobních údajů


Registrovat zdarma

Více informací

          
            Registrace proběhla úspěšně. Přihlašovací údaje jsme Vám zaslali na e-mail.

          

          
            Omlouváme se, ale registraci se nepodařilo založit. Zkuste prosím odeslat formulář později.

          

          
            Sdělené údaje mohou být použity k marketingovému výzkumu, reklamě a navázání obchodů v souladu s § 7 zákona č. 480/2004 Sb. pro stávající i budoucí produkty, popř. služby nebo jiná média ve skupině Verlag Dashöfer. Údaje budou použity výhradně skupinou Verlag Dashöfer a nebudou poskytnuty třetím osobám. Vaše data můžete nechat kdykoliv změnit nebo vymazat.
          













                                                                                                  
              
              
                                   
            

          


  
    
      
        

        
      

      
        
      

      
        OK
      

    

  





  
    
      
        

      

      
        
      

      
        Potvrdit Zrušit
      

    

  



      
    

      

        

          Nahrávám...

        


        Nahrávám...

      


      


    


  
